

News Release

2024年4月1日 株式会社 LINK-US

LINK-US、りそな銀行から2億円の資金調達を実施

世界唯一の超音波複合振動による金属接合装置を開発、製造、販売する株式会社 LINK-US(横浜市港北区新横浜 2-3-4 クレシェンドビル:代表取締役社長 光行 潤)は、株式会社りそな銀行と極度額2億円の当座貸越契約を締結したことをお知らせいたします。LINK-US が持つ超音波複合振動による金属接合は、従来の工法と比較して、高効率、低ダメージの接合を可能とする接合方法であり、カーボンニュートラル実現に向けて急拡大している電動化、自動化の製品の製造時の革新的な接合技術として、グローバルで当社への引き合いが増加しております。機動的かつ効率的に調達可能な運転資金等の確保により、更なる業容拡大を目指して参ります。

[LINK-US について]

超音波複合振動による同種異種金属の接合装置を開発し製造販売しています。超音波複合振動接合は、従来工法と比較して、高効率、低ダメージの接合を可能とする接合方法であり、円形もしくは楕円形の軌跡を描く超音波振動を用いて接合を行う、世界唯一の特許技術です。EV 向け全固体電池を含む次世代電池やパワーデバイス等、電動化・自動化に大きな貢献を致します。

社名:株式会社 LINK-US (英語表記: LINK-US Co., Ltd.)

本社:横浜市港北区新横浜 2-3-4 クレシェンドビル

代表:代表取締役社長 光行潤

設立: 2014年8月18日

事業内容:超音波複合振動および強力超音波技術を応用した金属接合その他装置の開発、製造、販売

URL : https://link-us.co.jp/

[本リリースに関するお問い合わせ]

info@link-us.jp

(株式会社 LINK-US 管理部)